

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE DEFENSA

20353 REAL DECRETO 1288/1991, de 29 de julio, por el que se concede la Gran Cruz de la Orden del Mérito Naval, con distintivo blanco, al Embajador de España en Canadá, don Antonio Fournier Bermejo.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en el Embajador de España en Canadá, excelentísimo señor don Antonio Fournier Bermejo,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden del Mérito Naval, con distintivo blanco.

Dado en Madrid a 29 de julio de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
JULIAN GARCIA VARGAS

20354 ORDEN 431/39250/1991, de 1 de agosto, declarando el fallecimiento de don José Velasco Troyas como «muerto en campaña».

Cumplimentados los trámites y acreditado que el fallecimiento de don José Velasco Troyas se produjo en las circunstancias previstas, se declara al causante como «muerto en campaña», a los efectos prevenidos en la Ley de 11 de julio de 1941.

Madrid, 1 de agosto de 1991.

GARCIA VARGAS

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

20355 CORRECCION de erratas de la Orden de 19 de junio de 1991 por la que se regulan determinados aspectos del Seguro Combinado de Helada y/o Pedrisco en Lechuga, comprendido en el Plan de Seguros Agrarios Combinados para el ejercicio 1991.

Padecidos errores en la inserción de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 151, de fecha 25 de junio de 1991, a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

En la página 21085, primera columna, primera, primer párrafo, segunda línea, donde dice: «pérdida total de unidades y/o los daños en calidad que sufran las», debe decir: «pérdida total de unidades y/o los daños en calidad que sufran las».

En la misma página, tercera, zona II, segundo párrafo, donde dice: «Huesca y Zaragoza: Romana Zaragozana, Iverna, Oreja de Burro.», debe decir: «Huesca y Zaragoza: Romana Zaragozana, Inverna, Oreja de Burro.»

En la página 21086, segunda columna, decimocuarta, primer párrafo, primer línea, donde dice: «Decimocuarta. Muestras testigos.-Como aplicación a la condición», debe decir: «Decimocuarta. Muestras testigos.-Como ampliación a la condición».

En la página 21087, segunda columna, vigésimo segunda, cuarto párrafo, tercera línea, donde dice: «dispusieran en dichas medidas.», debe decir: «dispusieran de dichas medidas.»

En la página 21096, primera columna, 38 Santa Cruz de Tenerife, 2 Sur de Tenerife, donde dice: «Todos los términos 1,66 1,0 0,84 0,77 1,02», debe decir: «Todos los términos 1,66 1,40 0,84 0,77 1,02».

20356 CORRECCION de erratas de la Orden de 28 de junio de 1991 por la que se procede a disolver de oficio a la Mutualidad de Previsión Social de los Trabajadores de RTVE y se nombra Interventor en la liquidación.

Padecidos errores en la inserción de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 159, de fecha 4 de julio de 1991, a continuación se formulan las oportunas rectificaciones:

En la página 22298, segunda columna, después del enunciado de la Orden y, antes de: «Son antecedentes ...», debe incluirse el siguiente párrafo: «En el procedimiento administrativo especial de disolución de la Entidad Mutualidad de Previsión Social de los Trabajadores de RTVE, y en el ejercicio de las competencias que el ordenamiento jurídico atribuye a este Departamento, se ha dictado la siguiente Orden Ministerial.»

En la página 22299, primera columna, 5, tercer párrafo, primera línea, donde dice: «El orden del día de las Asambleas generales ordinarias contemplaba», debe decir: «El orden del día de las Asambleas ordinarias contemplaba».

En la misma página, segunda columna, primero, primer párrafo, segunda línea, donde dice: «Presión Social de los Trabajadores de RTVE», debe decir: «Previsión Social de los Trabajadores de RTVE».

20357 RESOLUCION de 5 de agosto de 1991, del Organismo Nacional de Loterías y Apuestas del Estado, por la que se determinan los partidos de fútbol que integran los boletos de la Apuesta Deportiva de las jornadas 1.ª a la 6.ª de la Temporada 1991-1992.

De conformidad con lo establecido en la norma 32 de las que regulan los concursos de pronóstico sobre resultados de partidos de fútbol, aprobadas por Resolución del Organismo Nacional de Loterías y Apuestas del Estado, de 28 de junio de 1991 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), a continuación se relacionan los partidos que serán objeto de pronóstico en las seis primeras jornadas de la temporada de Apuestas Deportivas 1991-1992:

Jornada primera (1 de septiembre):

1. Athletic de Bilbao-Sevilla.
2. R. Valladolid-Sporting de Gijón.
3. Cádiz-R. Madrid.
4. Tenerife-Logroñés.
5. Valencia-Deportivo La Coruña.
6. At. Osasuna-Albacete.
7. At. Madrid-R. Burgos.
8. R. Oviedo-R. Mallorca.
9. R. Zaragoza-Español.
10. Barcelona-R. Sociedad.
11. Eibar-Sestao.
12. R. Celta-Lleida.
13. Compostela-Castellón.
14. R. Santander-Ath. Bilbao (2A).
15. R. Murcia-Málaga.

Reservas:

1. R. Betis-Sabadell.
2. Figueres-Mérida.
3. Avilés-Palamós.

Jornada segunda (8 de septiembre):

1. Sevilla-Barcelona.
2. Sporting Gijón-Athletic de Bilbao.
3. R. Madrid-R. Valladolid.
4. Logroñés-Cádiz.
5. Deportivo La Coruña-Tenerife.
6. Albacete-Valencia.
7. R. Burgos-At. Osasuna.
8. R. Mallorca-At. Madrid.
9. Español-R. Oviedo.
10. R. Sociedad-R. Zaragoza.
11. Lleida-R. Murcia.